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Viite Lausuntopyyntö OKM/33/010/2017
Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle oppilas- ja

opiskelijahuoltolain muuttamisesta

Lausunto koskien hallituksen esitystä laiksi oppilas-ja opiskelijahuoltolain muuttamisesta
Hallituksen esitys oppilas- ja opiskelijahuoltolain muuttamisesta sisältää samoja
asioita kuin nykyinen voimassa oleva laki. Voimassa oleva laki ei kuitenkaan sellaisenaan
vastaa ammatillista koulutusta koskeviin muutoksiin. Toteuttamisvaihtoehdoissa tuodaan

esille oppilas-ja opiskelijahuoltolain laajentaminen, jolloin se koskettaisi kaikkia ammatillisen
koulutuksen opiskelijoita. Laajentaminen on ajankohtaista nuorten ja aikuisten
suorittamistapojen yhtenäistyessä vuoden 2018 alusta alkaen.

Hallituksen esitys sisältää oppilas- ja opiskelijahuollon kuraattori- ja psykologipalvelut sekä

koulu- ja opiskeluterveydenhuollon palvelut. Lisäksi esitys sisältää kustannuslaskelman

pohjalta tehdyn arvioinnin henkilöstön mitoitustarpeesta opiskelijamäärää kohden.

Arvioinnissa huomioidaan aikuisten tarvitsevan ja käyttävän vähemmän opiskelijahuollon
palveluja kuin nuorten opiskelijoiden. Psykologien ja koulukuraattorien määrää koskevan
lisätarpeen esille tuominen on aiheellinen. Opiskelijahuoltopalvelujen henkilöstöresurssit

ovat olleet nykytilanteessa vähäiset palvelutarpeeseen nähden. Opiskelijahuoltoa
koskevien palvelujen järjestäminen on merkittävä asia. Tukipalvelujen järjestäminen tukee
opiskelijan opinnoissa edistymistä.

Ammatillista koskevan lakimuutoksen myötä opiskelijahuollon järjestämisestä ei enää
määriteltäisi koulutuksen järjestäjän opetussuunnitelmassa vaan sitä koskevat keskeiset
periaatteet sekä opiskelijahuoltoa koskevat tavoitteet esitettäisiin Opetushallituksen
määräyksessä. Tähän määräykseen perustuen koulutuksen järjestäjä voisi kuitenkin päättää

opiskelijahuollon järjestämistavoista, mutta toimisivat muutoksen myötä yhtenäisesti
palvelujen tarjoamisessa.

Lausunnon keskeinen sisältö

Hallituksen esitys oppilas- ja opiskelijahuoltolain muuttamisesta vastaa 1. 1.2018 alkaen
voimaan tulevien lain sisältöihin. Aikuisten ja nuorten välisten raja-aitojen poistuminen
tutkinnon suorittamistavassa edellyttää käytäntöjen yhtenäistämistä. Oppilas- ja
opiskelijahuollon järjestämisessä on tarpeellista huomioida riittävät henkilöstöresurssit, jotta
palveluja voidaan tosiasiallisesti myös järjestää.
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